Sermo in cena domini

principibus. Qui contriuit portas creas
et vectes ferreos confregit. Hoc solo aucto
resicut anima a deo exiuit / sic ad deum va
dit. Quod donum hoc exercitibus se ad ip
sum et non nisi talibus / de lege comuni p
stetur. **E**pilogantes ergo concludamus
quod est vnus christi exitus a deo p
eternam
generatiōem et habet suum regressum per
spūs spiratiōem. scōdo p humanitatis assū
ptionem. habet suum regressum p corpo
ris glorificatiōem. tertio p anime creatio
nem. habet suum regressum p cōtēplatiōē

Post sensum literalem / theologica
lem et metaphisicalem / sup est vt
thema nostrum pferat primā ei
ptem / ad nos mores quoque nostros transf
feramus. Et dicam quod duplex est moralis
exitus anime a deo. Unus pessimus p su
perbiam. Alius optimus p humilitatem.
Per superbiam exisse legitur filius ille p
dignus in regionem longinquam. Lu. xv.
Quō exiuerunt Adam et Layn. Gen. iij. et
iij. Quomodo egrediuntur foras illi qui ima
vident et loquuntur in idipm scz cōtra deū.
qualiter exierunt et eribūt. Discedite a me
maledicti in ignem eternum. Math. xv.
Longinquis valde et pestiferus hic erit.
quia longe a peccatoribus salus. Exit iste
a deo non est. sed sup deum. sue voluntati
ppriam anteposendo. ideo dicitur elatio.
Testis est ille qui est rex sup omnes filios
superbie Job. iij. Qui extollitur et erit su
per omne quod dicitur deus. ij. ad Thessal. ij.
Taliter egrediens foras euanescit vt fumus
nec regreditur sicut coruus. nisi forte p im
patientiam et rabidam obstinati odij latria
tionem. loquatur in idipm in deum videli
cet. et dentibus suis in eum fremat et tabe
scat. **E**st pterea exitus bonus a deo p hu
militatem. sed sub deum. et rursus ad deū.
Non quidem locali distantia. nam qui ibit
homo a spiritu tuo domine. et quo a facie
tua fugiet. Si ascenderit in celum tu illic
es et cetera. Sed fit exitus iste ppria quadam re
putatione et intelligentia. quādo aia ex cō
sideratiōe intima diuine immensitatis / re
silit in paruitatem suam. et se ad se contra
hit et loco cedit. put ad aspectum magni a
licuius principis / pauperum / seruus aut
damnatus experitur. Hoc suo mō aia ifir
mitatis pprie imo cuiusdaz nihilitatis cō
scia / ad cognitionem p̄sentie diuinitatis
mmense horrefcit. stupet pallet contremi

scit. intratque fugiens a se velut in quādam
desertam omnis impfectionis egestatis sue
regionem. quō intrauerat aug⁹ qui dixit i
libro cōfessionū. Factus sum mibimet
regio egestatis. **N**onne tibi petrus mira
culi stupore in captura piscium attonitus
sic exire dominū voluisse visus est. Exi in
quit a me domine quia peccator sum. Lu. v.
Sic hodie manum xp̄i beatam / volentes
pedes eius ad lauandum tangere / ipse re
fugit dicēs Dūc tu mibi lauas pedes. **V**e
lut si verbum p̄dictum repereret. Exi a me
domine non lauabis mibi pedes in eter
num. **Q**sup admirabilem hunc humili
tatis exitum. Felix anima que taliter erit a
deo. quia nunquā rectori via ad deum vadit.
nam correlatiua sunt et omnimode se ha
bentia idem exitus iste a deo et ad eundem
regressus. Sic vallis descensus et montis
ascensus. **D**eterior si non ita se consequi te
stata sit veritas. qui se humiliat aut exalta
bitur. Lu. ix. et xvij. Hinc Aug⁹ ait i epla
quadam ad dioscor. Non aliam tibi inq̄t
ad capessendam et obtinendam veritatis
viam inuenies / quā que inuenta est ab illo
gressuum nostrorum tanquā deus vidit infir
mitatem. Prima est humilitas. scōda est hu
militas. tertia est humilitas. Quoties hoc
interrogaueris / hoc dicam. **B**onum est
nos hic esse / deuoti patres ac sapiētis vi
ri / bonum est de humilitatis exitu sermo
nem audire. De qua vtiā cum humili
tate et vt res digna erat loqui posset / arro
gans et stulta p̄sumptio cordis mei. **N**az
quale monstrū est / quale sacrilegium. ver
miculum de humilitate loquentem. et ideo exi
re a deo supra deum male p superbiam. quā
suadet ab eodem sub eodem exire p humi
litate. Quis hoc crederet. si non quia toti
ens expertum est. Sed inter laudandum
humilitatem / surrepit supbia dum valde
detestari queritur. Ipa quando non intro
ibit. quando non castra cordis nostri sub
dola machinatione penetrabit. **V**e yesi
lijs adam / ab hac terrificā pernicie. **S**z
ad humilitatem redeo. ad cuius p̄conium /
tria miracula eius supra modum mirabi
lia. triplex notificabit consideratio. Recte
quidam de beato humilitatis exitu / totus
huius collationis reliquum contexerunt.
vt alias pollicitus sum ostensurum. Exi ti
tulo humilitatis / ius tradi humilibus ad